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دانشجویان عامل نشاط و پیشرفت 
جامعه هستند

 جامعه ای می تواند در راه پیشرفت توسعه  گام بردارد 
که دانشجویان آن بتوانند عامل نشاط و پیشرفت جامعه 

شوند.
ریاســت دانشــگاه پیام نور شهرســتان هــای مانه و 
سملقان  اظهار کرد، دانشجویان  می توانند با استفاده از 
ظرفیتهای شهرســتان های مانه و سملقان  با خلاقیت 
در جهت توسعه پیشرفت در کلیه زمینه ها گام بر دارند.

 دکتر هادی جهانی با اشــاره به این مطلب  افزود توجه 
به اســتعداد ها در زمینه های علمی فرهنگی اجتماعی 
سیاسی اقتصادی آموزشی  شهرستانهای مانه و سملقان 
با جود جوانانی با استعداد که تعداد شان هم کم نیستند 

جهت پیشرفت ها از وجودشان استفاده لازم ببریم.
وی افزود،بیش از 85 درصــد در حال تحصیل از نیرو 
های بومی هســتند  که می توانند در پیشــرفت های 
علمی اقتصادی اجتماعی سیاسی فرهنگی آینده نقش 

ایفا کنند.
 دکتر هادی جهانی  اســاس پیشــرفت های  علم  و 
دانش  شناسائی جوانانی شهرستان دانست و گفت  رشد 
آبادانی مناطق محروم در ارتقای زیر ساختهای فرهنگی 

اجتماعی سیاسی و اقتصادی محقق خواهد شد

 کشف ۱27 قطعه عتیقه
 در کوله پشتی 

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان شـیروان از کشـف 127 
قلـم اشـیاء عتیقه مربـوط بـه دوره ساسـانیان خبر داد. 
به گزارش گـروه دریافت خبر اتفاقیه، سـرهنگ«مجید 
یگانـه پور« در تشـریح جزئیـات این خبر بیان داشـت: 
اطلاعـات  »پلیـس  مأمـوران  اطلاعاتـی  اشـراف  بـا 
یکـی  در  عتیقـه  اشـیاء  قاچاقچـی  یـک  امنیـت«  و 
از محـلات شهرسـتان شـیروان شناسـایی و در یـک 

عملیـات غافلگیرانـه دسـتگیر شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه مامـوران در بازرسـی از کولـه 
پشـتی متهـم تعداد 127 قطعه اشـیاء عتیقـه مربوط به 
دوره ساسـانیان را کشـف کردنـد، افزود: بـرآورد قیمت 
ایـن اشـیاء عتیقه توسـط کارشناسـان میـراث فرهنگی 

در دسـت بررسـی است.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان شـیروان بـا بیـان اینکه 
متهـم بعد از تشـکیل پرونـده به مرجـع قضائی معرفی 
شـد، خاطـر نشـان کـرد: اشـیاء کشـف شـده نیـز بـا 
هماهنگـی هـای صـورت گرفتـه بـه میـراث فرهنگی 

تحویـل داده شـد.

 ۶۱2 میلیارد ریال تسهیلات 
مشاغل خانگی در خراسان شمالی 

پرداخت شد 
مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی خراسان شـمالی 
گفـت: ۶12 میلیـارد ریـال تسـهیلات مشـاغل خانگی 
از ابتـدای سـالجاری تاکنـون بـه 7۶۳ طرح در اسـتان 

شـد. پرداخت 
مهـدی اسـلام خـواه اظهار کـرد: تاکنـون 5۳ درصد از 
سـهم خراسـان شـمالی از تسـهیلات مشـاغل خانگی 

بـه متقاضیان پرداخت شـده اسـت.
وی افزود: امسـال سـهم خراسان شـمالی از تسهیلات 
مشـاغل خانگی، پرداخـت یکهـزار و 15۶ میلیارد ریال 
ارزش  بـه  تاکنـون یکهـزار و ۳۹۹ طـرح  اسـت کـه 
یکهـزار و2۴۳ میلیـارد ریـال بـه بانـک هـای عامـل 

معرفی شـده اسـت.
اسـلام خـواه ادامـه داد: تسـهیلات مشـاغل خانگی به 
صورت قرض الحسـنه و بـا عاملیت بانک های توسـعه 
تعـاون، رفـاه، پسـت بانـک، ملـی، صـادرات، تجـارت، 
ملـت و قـرض الحسـنه مهـر بـه متقاضیـان پرداخـت 

می شـود.
مدیـرکل تعـاون، کار و رفاه اجتماعی خراسـان شـمالی 
خاطرنشـان کـرد: بیشـتر تسـهیلات مشـاغل خانگـی 
اسـتان بـه متقاضیـان طرح هـای گلیم بافـی، خیاطی، 

دامـداری، رودوزی سـنتی و کشـاورزی پرداخت شـد.
وی دربـاره نظـارت بر انحرافات در پرداخت تسـهیلات 
مشـاغل خانگـی گفـت: کمیته هـای نظارت در سـطح 
ملـی، اسـتانی و شهرسـتانی در ایـن باره نظـارت های 
لازم را دارنـد و تحقـق تعهد اشـتغال در طـرح ها مورد 

بررسـی قرار مـی گیرد.
اسـلام خـواه یـادآور شـد: در صـورت مشـاهده تخلف 
و یـا انجـام نشـدن تعهـدات مجـری طـرح، مطابـق با 
ضوابـط شـورای پـول و اعتبـار برخـورد و نسـبت بـه 

بازگشـت منابـع اقـدام مـی شـود.
وی تصریـح کـرد: خوشـبختانه بـر اسـاس اطلاعـات 
ایـن  پرداخـت  از  درصـد   ۹۰ حـدود  رصـد،  سـامانه 
تسـهیلات در اسـتان منجر به انجام تعهد شـده اسـت 
و خراسـان شـمالی جـزو 1۰ اسـتان برتـر در این زمینه 

. ست ا
پرداخـت  از  شـمالی  خراسـان  سـهم  گذشـته  سـال 
تسـهیلات مشـاغل خانگـی 77۳ میلیـارد ریـال بـود 
 ودر سـال 1۴۰۰ ایـن رقـم تنهـا ۳5۰ میلیـارد گزارش

 شد.
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رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و شهرسازی 
خراســان شــمالی گفت: تیم والیبــال اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شــمالی موفق به کسب مقام سوم 

مسابقات والیبال کارگران جام شهدای غزه شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل ازاداره ارتباطات و اطلاع 
رســانی راه و شهرسازی خراسان شــمالی، سید داود 
دانشــمند بیان کرد: این دوره از مسابقات با حضور 12 
تیم از دستگاه های اجرایی استان، کارخانجات و شرکت 
هــای تابعه از تاریــخ 11 لغایت 17 آذرماه در اســتان 
خراسان شمالی در محل مجموعه ورزشی کارگران امام 
علی)ع( برگزار شــد که تیم اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان شمالی موفق به کسب مقام سوم این دوره از 

مسابقات شد.
دانشمند گفت: در مسابقات والیبال کارگران جام شهدای 
غزه که گروه ها به صورت ۳ تیمه تعریف شــده بودند، 
تیم والیبال اداره کل راه و شهرســازی استان خراسان 
شمالی در گروه D مسابقات با تیم های مدیریت درمان 
تامین اجتماعی و شرکت کارگشایان جوان اسفراین قرار 

داشت.
ایــن موفقیت را به بازیکنان و همــکاران اداره کل راه 
و شهرســازی استان خراسان شــمالی تبریک گفته و 
آرزوی توفیق را در زمینه های مختلف از خداوند متعال 

خواستاریم.
پنج پاتوق مصرف مواد مخدر در 

شیروان خراسان شمالی تخریب شد 
فرمانده انتظامی شیروان از تشدید اجرای طرح برخورد 
با خرده فروشــان و توزیع کنندگان مواد مخدر خبر داد 
و گفت: پنــج پاتوق توزیع و مصرف مواد مخدر در این 

شهرستان تخریب شد.
به گــزارش اتفاقیــه از پایگاه خبری پلیس خراســان 
شمالی، ســرهنگ مجید یگانه پور اظهار کرد: ماموران 
پلیس شــیروان در راســتای ارتقا امنیت اجتماعی و در 
قالب اجرای طرح های پاکسازی نقاط و محلات آلوده 
و جرم خیز، طرح پاکســازی را در خیابان جهاد شیروان 

اجرا کردند.
وی افزود: پنج منزل مســکونی قدیمی مجاور مدارس 
در خیابان جهاد این شهرستان که محل تجمع معتادان 
متجاهــر و توزیع کنندگان مواد مخدر بود در راســتای 

ارتقای امنیت اجتماعی تخریب شد.
ســرهنگ یگانه پور گفت: از شهروندان انتظار می رود 
در صورت مشــاهده با هرگونه تهیــه، توزیع و فروش 
مواد مخدر در اســرع وقت از طریق تلفن فوریت های 
پلیسی 11۰، اطلاع دهند تا در کمترین زمان نسبت به 

شناسایی جرم و پاکسازی محلات اقدام شود.
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در مانه و سملقان

فرمانده انتظامی شهرســتان مانه و سملقان نیز با اشاره 
به اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان 
گفت: در این طرح ماموران با ورود به محل های پاتوق 
افــراد معتاد متجاهر و کارتن خواب مقداری ماده مخدر 

از نوع تریاک کشف کردند.
سرهنگ مهدی مهران فر افزود: ۹ نفر خرده فروش در 
این طرح دســتگیر و هفت نفر معتاد متجاهر و کارتن 

خواب جمع آوری و به مرکز ترک اعتیاد منتقل شدند.
وی خاطرنشــان کرد: اعتیاد و افراد معتاد در بســیاری 
از جرائم و آســیب ها از جمله وقوع سرقت و نابسامانی 
خانواده نقش دارند بر این اســاس وجود پاتوق استعمال 
مواد یا خرده فروشــان در محله ها، تهدید جدی برای 

امنیت و سلامت فردی و اجتماعی است.

خبر خبر

گروه گزارش/فاطمه یزدان پناه
روزها و هفته هاســت که در هر جمعی صحبت از 
تورم و گرانی های افســار گسیخته است موضوعی 
که  گریبان گیر مردم شــده و میتوان از مهم ترین 
دغدغــه های مردم نام برد. درد ملموســی  که اثر 
آن را در تمام ســطوح جامعه میتوان مشاهده کرد و 
یکی از مطالبات اصلی مردم از مسئولان مهار تورم 
و جلوگیری از افزایش قیمت هاســت و اتفاقا  مهم 
ترین وعده مسئولین نیز همین موضوع است گرانی 
را میتوان بستر بخش زیادی از مشکلات دانست و 
در بعضی از نقاط کشــور آثار مشهودی دارد و همه 
اینها وابستگی شدیدی به سطح درآمد وسطح تولید 

و... دارد .
خراسان شمالی که اســتانی تقریبا محروم و  یکی 
از کم درآمدترین اســتان های کشــور محسوب می 
شود   و آمار بدست آمده نشان می دهد که در یک 
دهه پیش درآمد خانوارهای استان کمتر از میانگین 
کشوری بوده است . کمبود درآمد، توقع پایین و نبود 
مطالبه گری موجب افزایش نرخ تورم شــده است و 
این اســتان را به استانی با تورم بالا در سطح کشور 
تبدیل کرده اســت تورم در خراسان شمالی همواره 
بالاتر از میانگین کشــور است که با توجه به درآمد 
پایین این استان، شرایط ســختی را برای مردم به 
وجود آورده اســت و برای کنترل این شــرایط باید 
مقابله با واســطه گری، توسعه شبکه توزیع و سوق 
تسهیلات بانکی به سمت تولید کالاهای مورد نیاز 

در اولویت قرار گیرد.
همه آنچه که گفتیم در سفر سال 1۳۹1 مقام معظم 
رهبری به اســتان توسط ایشان تاکید شد اما به جز 
بخش هــای خاصی که موضوعــات آن مربوط به  
دفتر ایشــان بود بخش های دیگر مورد غفلت واقع 
شد ایشــان در جلســات مختلف در حضور مردم و 
مسئولان اولویت های استان را توجه به کشاورزی 
، صنعت و گردشگری دانسته و به مسئولین و مردم 
تاکید داشتند تا توجه کنند و این ظرفیت های بالقوه 
را شکوفا سازند تا خراسان شمالی نیز جزو ده استان 
برتر کشــور قرار گیرد  که اگر این مهم توسط همه 
افراد مرتبط به صورت واقعی و نه فقط شــعار توجه 

میشد قطعا وضعیت استان اینگونه نبود .
خراســان شــمالی از جمله اســتان هایی است که 
ظرفیت بســیار بالایی در حوزه کشــاورزی دارد اما 
سیستم های سنتی و عدم وجود صنایع تبدیلی باعث 
شــده این پتانسیل بزرگ به اشــتغالزایی و کسب 

درآمد نینجامد.
خراسان شــمالی به عنوان استانی که از یک سو با 
استان های شمالی کشور همســایه بوده و از سوی 
دیگــر دارای ظرفیت های آبی مناســبی همچون 
رودخانه اترک است، شرایط مناسبی برای کشاورزی 
دارد. آب و هوایــی مطلوب، خــاک مرغوب، تنوع 
گیاهان دارویی و نزدیکی به جنگل از شمال استان و 
شرایط مطلوب کشت برخی از محصولات همچون 
زعفران و حبوبات در جنوب خراسان شمالی، شرایط 
ایده آلی برای این استان مهیا کرده است. اما آیا این 
عوامل برای توسعه در حوزه کشاورزی استفاده می 

شود یا خیر نیاز به بررسی بیشتری دارد 
مسئله مهم و اساســی در حوزه کشاورزی خراسان 
شــمالی، عدم وجود صنایع تبدیلی است. اتفاقی که 
باعث شــده روز به روز جمعیت روستایی به شهرها 
مهاجرت کرده و به نوعی قشــر مولد جامعه کاهش 
یابد اما عدم سرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی 
که باعث عدم سودآوری این قشر می شود، می تواند 

سرعت مهاجرت را افزایش دهد.
عدم فرآوری محصولات کشــاورزی و خام فروشی 
موضوعی اســت که مسئولان باید در رأس امور به 
آن بپردازند؛ این مســئله باعث می شــود علاوه بر 
اشتغالزایی بیشتر، سطح درآمد مردم خراسان شمالی 

افزایش یابد.
اکنون روســتاییان خراسان شــمالی در قعر جدول 
درآمدزایی در کشــور قــرار دارند که بــا توجه به 
ظرفیت هــای متعدد کشــاورزی و دامــی این آمار 
معقول نیســت لذا با توجه به حلقــه مفقوده ای به 
نام صنایع تبدیلی می توان وضعیت را دگرگون کرد. 
از ســال ۹1 تا کنون، نرخ تورم در اســتان بالا تر 
از میانگین کشــوری بوده و رتبه استان در شاخص 
درآمد خانوار بین 2۹ تا ۳1 بوده یعنی ســطح درآمد 
در خراســان شــمالی به مراتب بســیار پایین تر از 

میانگین کشوری است.
نگاهی کلی به شــرایط اقتصادی خراســان شمالی 

بیانگر این اســت که این استان یک میلیون نفری 
حدود ۴۰۰ واحد تولیدی و صنعتی با سرمایه گذاری 
1۳ هــزار میلیارد ریال و اشــتغال 11 هزار نفر دارد 
که از لحاظ داشــتن صنایع بــزرگ صنعتی در بین 
۳1 استان کشــور رتبه دهم را داراست که این آمار 
نشــان می دهد از لحاظ توسعه اقتصادی در شرایط 
مناســبی قرار ندارد و موانع بزرگی بر سر راه تولید 
استان واقع شده است. و اقتصاد این استان متکی بر 
صادرات پتروشیمی است و نیاز است تا دیگر بخش 

ها نیز تقویت شود.
خراســان شمالی 18 شهرک و ناحیه صنعتی و یک 
منطقــه ویژه اقتصادی با 287 واحد صنعتی فعال با 
سرمایه گذاری بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان دارد که 
افزون بر چهار هزار و 5۰۰ کارگر در این واحدهای 

صنعتی اشتغال دارند.
اکنون حدود ۳۰ هزار واحد صنفی شامل بیش از پنج 
هزار و 57۰ واحــد تولیدی، چهار هزار و ۶۴8 واحد 
ارائه خدمات فنــی، 12 هزار و ۴۶۳ واحد توزیعی و 
ســه هزار و 2۳1 واحد خدماتی در خراسان شمالی 
زیر نظــر 1۴۰ اتحادیه صنفی این اســتان فعالیت 

دارند.
سهم اشتغال در این استان در سه بخش کشاورزی با 
۳۹.۶ درصد، صنعت با 2۴.۳ درصد و خدمات ۳۶.1 
درصد اســت سهم این اســتان در حوزه کشاورزی 
بیش از میانگین کشــور است اما در حوزه صنعت و 
خدمات پایین تر اســت اما همین بخش کشاورزی 
توسعه زیادی نیافته است و با توجه به ظرفیت هایی 
که در استان وجود دارد نیاز به توسعه بیشتری دارد 
خراسان شمالی 1.1 درصد از جمعیت کشور را داشته  
و ســهم استان از منابع و اعتبارات استانی در کشور 
2.۶ درصد اســت که این اعتبارات بیش از 2 برابر 
نسبت جمعیتی جذب می شــود و وجود و مدیریت 
این اعتبارات نقش بسزایی در توسعه و مهار تورم و  

هم چنین رشد تولید در این استان دارد .
کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه در خراسان شمالی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
شــمالی با اشاره به کاهش نرخ تورم در استان بیان 
کرد : نرخ تورم نقطه به نقطه در اســتان با کاهش 
2۳/۶ درصــدی از ۶2/5 درصــد در فروردین ماه 
امسال به ۳8.۹درصد درآبان ماه سال جاری رسیده 

است.
ناصر فخر موحدی افزود : اکنون نرخ تورم نقطه به 
نقطه در کشور به طور میانگین ۳۹/2 درصد گزارش 

شده است.
بــه گفته وی؛ نــرخ تورم ماهانــه فروردین ماه در 
خراســان شمالی 1/۹درصد بود که این رقم در آبان 

ماه امسال 2.۰ درصد ثبت شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
شمالی گفت: نرخ تورم ســالانه امسال در خراسان 
شمالی بر اساس اعلام مرکز آمار، ۴8.8درصد است 
که این رقم در فروردین ماه امسال 55/۴ درصد بود.

وی بــا بیان اینکه تشــدید نظارت بر بــازار کالا و 
خدماتی که بیشــترین تاثیر را در افزایش تورم دارد، 

توانسته است نرخ تورم را بهبود دهد.
فخرموحدی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 
رشد ۶2 درصدی تولید ناخالص داخلی استان گفت: 
این شــاخص از ۳۰۶ هــزار و 25۰ میلیارد ریال در 
ســال ۹۹ به ۴۹۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال در سال 

1۴۰۰ افزایش یافت.
وی گفت: نرخ مشــارکت اقتصادی استان از ۴2.2 
درصد در ســال 1۴۰1 به ۴5.2 درصد در تابســتان 

سال جاری افزایش یافته است.
فخر موحدی تصریح کرد: اشتغال و بیکاری از جمله 
موضوع  های اساســی اقتصاد هر کشــور است به 
گونه ای که افزایش و کاهش بیکاری به عنوان یکی 
از شاخص های توسعه یافتگی جوامع تلقی می شود.

وی ادامه داد  : نرخ بالای مشارکت اقتصادی نشان 
دهنده افراد جویای کار بیشــتر است و در عین حال 
وجود اشتغال ناقص سبب شده تا با وجود اشتغال و 
کاهش نرخ بیکاری، درآمد کسب شده مردم کفایت 
معیشت را نداشته و ســرانه درآمد خانوارها در این 

استان نیز به نسبت استان های دیگر پایین باشد.
فخر موحدی  با اشــاره به توجه به بخش ســرمایه 
گذاری و بهره وری اظهار کرد: بسیاری از حوزه ها 
نظیر بخش کشاورزی، گردشگری، استفاده از منابع 
طبیعی استان که درآمد زایی را به دنبال دارد، کمتر 

پرداخته شده است و جای کار بسیاری دارد.
فخرموحدی با تاکید بر ســرمایه گــذاری بر روی 

بخش های کلیدی دراستان  اظهار کرد: باید بخش 
های کلیدی که در رشــد اقتصادی اســتان نقش 
آفرین هســتند، شناســایی و بر روی آنها سرمایه 
گذاری شود و هم چنین نباید دستگاه ها به صورت 

جزیره فعالیت کنند .
مهدی اســلام خواه ، مدیر کل اداره تعاون ، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان شــمالی نیز در رابطه با نرخ 
بیکاری در اســتان گفت  :نرخ بیکاری استان از ۹.7 
درصد در سال 1۴۰۰ به 5.1 درصد در تابستان سال 
جاری کاهش یافت واین نشان دهنده اشتغال بیشتر 

مردم در این استان می باشد .
مرتضی بهزاد فر ، رییس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراســان شــمالی ، در گفت و گو با خبرنگار 
اتفاقیــه   گفت : در بازه 1۳ ســاله همیشــه تورم 
خراسان شمالی نسبت به میانگین کشوری بالا بوده 
است که دلیل آن نبود ظرفیت تولیدی در استان می 
باشد .استان خراسان شمالی ، استان  مصرف کننده 
ای می باشــد و بخش زیادی از نیازهای مصرفی از 
خارج از استان می آید که هزینه هایی ازجمله حمل 
و نقل به آن اضافه می شــود.اما در ســال 1۴۰2 با 
سیاست های پولی کشــور جهت کاهش تورم و با 
تقویــت حوزه نظارت بر بازار نــرخ کاهش تورم در 

استان نسبت به کشور بیشتر بوده است .
وی  در ادامه گفت:در طی سال جاری درآمد استان  
21  هزار و ۳2۰ میلیارد ریال مصوب شــده است  و 
در سال گذشته نیز مبلغ مصوب درآمد استان افزون 
بــر 1۴ هزار میلیارد ریال بود که معادل 1۰8 درصد 
آن محقق شــد. و در طی یک ســال  درآمد های 
استان خراسان شمالی 7 هزار میلیارد ریال افزایش 

داشته است 
بهزاد فر خاطرنشــان کرد: خراســان شمالی سال 
گذشــته با این میزان تحقق درآمد جزو استان های 
دارای مــازاد درآمد بود که امید می رود با همکاری 
و تعامل همه دستگاه های اجرایی، نهادها و شرکت 
های مختلف در ســال جاری نیز جزو اســتان های 

پیشرو در میزان تحقق درآمدها باشیم.
بهزادفر بــا بیان اینکه درآمدهای مــازاد در ردیف 
مشــخص قرار می گیرد، گفت: درآمدهای مازاد در 
قالب اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی به اســتان 
بر می گردد به گونه ای که ســال گذشــته از این 
محل 1۰۰ میلیارد ریال به میزان اعتبارات خراسان 

شمالی افزوده شد.
راهکار های کنترل تورم در استان  

کارشناس اقتصادی اداره کل اقتصاد و دارایی استان 
خراسان شمالی دررابطه با راهکار های کاهش تورم 
در اســتان  گفت :  شناســایی اقلام تورم زا عامل 
اساسی برای مهار تورم در استان محسوب می شود 
و البته لازم به ذکر اســت که در هر ماه بســته به 
سبک رفتاری مردم اقلام تورم زا درهر استان عوض 
می شود.سیده زهرا شــاکری تشریح کرد : در آبان 
ماه ســال جاری  تورم در حوزه پوشاک و کفش در 
این اســتان،  رتبه 8 و در نان و غلات  که ضریب 
اهمیت بســیار بالایی دارد رتبــه 2  و همچنین در 
حوزه مســکن ، آب ، برق و گاز ، رتبه ۶  و در حوزه 

آموزش  رتبه 1 را داراست .
شــاکری خاطر نشــان کرد : با همکاری هایی که 
بــا ارگان ها صــورت گرفته و تشــدید نظارت  بر 
اقلام موجود در اســتان ، خوشبختانه تورم تقریبا در 
خراســان شمالی کنترل شده و از رتبه ۴ به رتبه 1۰ 
رسیده است اما همچنان بالاتر از میانگین کشوری 

می باشد .
این کارشــناس توسعه حمل و نقل را عامل اساسی 
دیگر برای کنترل تورم دانســت و گفت : ضعف زیر 
ساخت های موجوددر استان یکی از علل مهم برای 
تورم بالا در خراســان شــمالی می باشد و توسعه و 
بهبــود حمل ونقل اعم از زمینــی و هوایی و ریلی 

نقش بسزایی در کاهش تورم دارد.
وی ادامــه می دهد : راه اندازی انبار و تاسیســات 
ذخیره سازی نیز عامل دیگر برای کنترل و کاهش 
تورم می باشــد  به عنوان مثال بــا توجه به اینکه  
این اســتان دامداری های زیادی را دارا می باشــد 
اما نبود انبار و فضای ذخیره ســازی برای دامداران 
مانع بزرگی برای کاهــش وکند بودن تولید در این 

حوزه می باشد .
شــاکری در رابطه با دیگر راهکار ها گفت : بهبود 
فضای کسب وکار ، جذب سرمایه گذار خارجی نیز 
عوامــل مهم برای کاهش تورم دراین اســتان می 

باشد .
دکتر مسعود قربانی، کارشناس اقتصادی، با اشاره به 
علل تورم در استان  گفت :  تورم در استان ریشه ها 
مختلفی می تواند داشــته باشد . در نگاه اول به نظر 
می رسد از آنجایی که استان خراسان شمالی سهم 
5% از GDP کل کشــور را دارد تــورم پایینی  هم 
داشته باشد ولی عوامل مختلفی باعث شد است که 

نرخ بالای تورم در استان تداوم داشته باشد.
وی تشــریح کرد : مورد اول بــه هزینه  های تمام 
شــده که برای یک کالا مد نظر اســت مربوط می 
شود. آنچه در استان رخ می دهد تهیه اغلب زنجیره 
عرضــه کالا ها ) مواد اولیــه و معاملات مربوط به 
کالای های واســطه (  که از سایر استان ها انجام 
می شــود؛ و علت دیگر از منظر تحمل بار تورم به 
خریــد و مصرف کالاهــای دارای مالیات بر ارزش 
افزوده مربوط اســت که به تزریق بار نهایی آن به 
مصرف کننده نهایی در اســتان منجر می شود .  از 
طرفی نیز تزریق  منابع مالی حاصل از آن به استان 
دیگر اســت .  و هم چنین عدم تناسب بین مالیات 
پرداختی  در اســتان و سهم آن از GDP کشور نیز 
می تواند منجر به تورم شــود. )رتبه  18 استان در 
مالیات ستانی در چند ســال اخیر با رتبه ۳۰ استان 
در ســهم از تولید ناخالص داخلی )ارزش افزوده( (

تناسب ندارد.علت دیگر هم به منابع دراختیار بانک 
های اســتان مر بوط می  شــود ، در این ارتباط هر 
گونه اصطکاکــی در ارائه تولید کالا و یا خدمات از 
این کانال باعث کاهش بهره وری  و کند شدن ارائه 

خدمات و کالا ها شده است  .
این کارشــناس در گفت و گو با خبر نگار ما گفت  : 
بخشی هم به ضعف اســتان از بهره مندی تجارت 
مرزی مربوط اســت که نتوانسته  مراودات تجاری 

فعالی را برنامه ریزی کند .
وی در پایــان گفت : بهتر اســت بخش پیشــرو 
اقتصادی استان ) به عنوان مثال کشاورزی ( به طور 
دقیق شــناخته شود و محصولات غذایی که مربوط 
به آن می باشــد گسترش یابد و یا به دنبال سرمایه 
گذاری و جــذب آن در این حوزه باشــیم تا عامل 
مواداولیه به مزیتی در این بخش تبدیل شده و مردم 
بهای کمتری برای تهیه مواد غذایی خود بپردازند . 
حال که سال جاری با نام »مهار تورم و رشد تولید« 
از ســوی مقام معظم رهبری نامگذاری شده است 
زمان آن فرا رسیده تا گره های تولید و تورم در این 

خطه محروم از کشور باز شود.

تورم و گرانی میهمان همیشگی خراسان شمالی  
اخبار
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پژوهشگران برتر خراسان شمالي تقدیر شدند
25 پژوهشــگر و فناور برتر خراسان شمالي که در نمایشــگاه پژوهش این استان شرکت کرده 
بودند، شــامگاه چهارشنبه در آییني با حضور استاندار خراسان شمالي و رییس سازمان مدیریت 

و برنامه ریزي استان تقدیر شدند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  روابط عمومي ســازمان مدیریت و برنامه ریزي خراســان شمالي، 
دکتر مرتضي بهزادفر در آیین اختتامیه نمایشــگاه هفته پژوهش و فن بازار استان، اظهار کرد: 
از 25 پژوهشگر و فناور برگزیده استان، ۶ نفر از دانشگاه، موسسات آموزش عالي و پژوهشکده 
ها، هشت نفر از دانش آموزان، سه نفر از دانشجویان، سه نفر از فناوران برتر، 2 نفر از دستگاه 

هاي اجرایي، 2 نفر پژوهشگر برتر مستقل و یک نفر فناور برتر مستقل است.
مرتضي بهزادفر افزود: جداي از تقدیر پژوهشگران و فناوران برتر، هشت غرفه دار این نمایشگاه 
نیز از نگاه بازدیدکننده ها مورد ارزیابي قرار گرفتند و به عنوان غرفه داران برتر معرفي شــدند.

وي یادآور شد: ارزیابي پژوهشگران و فناوران بر عهده کمیته نظارت و ارزیابي سازمان مدیریت 
و برنامه ریزي استان بوده و پژوهشگران برتر براساس معیارهاي فني مورد ارزیابي قرار گرفتند.

وي با بیان اینکه در این نمایشگاه پژوهشگران شرکت هاي دولتي و غیر دولتي و شرکت هاي 
دانش بنیان حضور داشتند، گفت: این نمایشگاه از 12 آذرماه امسال به مدت چهار روز در قالب 
12۴ غرفه دایر شد که از این تعداد ۴۴ غرفه مربوط به سازمان هاي دولتي و 8۰ غرفه نیز در 

اختیار واحدهاي فناور و شرکت هاي دانش بنیان بود.
بهزادفر یادآور شد: در این نمایشگاه محصولات، طرح هاي تحقیقاتي ، فناوري ها، محصولات 

تجاري سازي و بخش سرمایه گذاري و فن بازار ارایه شد.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزي خراســان شمالي با اشاره به اســتقبال شهروندان از 
نمایشگاه پژوهش استان، گفت: امسال برخلاف سال هاي گذشته مردم استقبال بي نظیري از 

دســتاوردهاي پژوهشــي و فن بازار استان داشــتند و واحدهاي فناور زیادي در این نمایشگاه 
شــرکت کردند. وي تصریح کرد:  برگزاري این نمایشــگاه و حضور چشــمگیر پژوهشگران و 
فناوران بیانگر آن بود که پژوهش مي تواند پیشران توسعه اقتصادي خراسان شمالي باشد.1۳۰ 
شرکت دانش بنیان و واحد فناور در خراسان شمالي وجود دارد که از این تعداد ۳5 شرکت دانش 

بنیان و مابقي شرکت هاي فناور و نوآور هستند.
حدود ۳۰ هزار دانشــجو دختر و پسر در ۳۳ مرکز شامل دانشگاه هاي دولتي، آزاد، غیر انتفاعي، 
پیام نور، فني و حرفه اي، جامع علمي و کاربردي و فرهنگیان خراســان شمالي زیر نظر 521 

عضو هیات علمي تحصیل مي کنند.

مانه و سملقان / نوروزی
asmaielnorozi1336@gmail.com 
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اتفاقیه /گروه گزارش
همانطور که هنوز لیوان اشــتغال معلولان هم نیمه خالی و هم نیمه 
پُر دارد، آنان همچنان خواســتار هستند که در کنار تصویب و ابلاغ 
تسهیلات اشتغالزایی، مســائل آموزش های مهارتی آنان، جذب در 
بازار کار همــراه با بیمه، افزایش تعداد واحدهــای تولیدی حمایتی 
همچنین عمل به قانون ســهم ســه درصد استخدام معلولان جدی 

گرفته شوند و در این زمینه ها نیز راه هموار شود.
به گزارش اتفاقیه، در خراســان شــمالی بیش از 25 هزار نفر دارای 
معلولیت هســتند که یا بر اثر وراثت و ژنتیــک و یا بر اثر حوادث و 

بیماری، معلول شده اند.
هــر چند که برخی از آنان متاثر از شــدت معلولیــت امکان و توان 
کارکــردن را ندارند، امــا دیگر افراد دارای معلولیت اســتان توان و 

تحصیلات دانشگاهی برای اشتغال به کار را دارا هستند.
این افراد توانمند و تحصیلکرده در استان و البته در سطح کشور، هر 
ساله از تریبون رسانه ها و حتی از سوی انجمن های فعال مرتبط به 
خود، مســئله آماده سازی و فراهم شدن فرصت های شغلی متناسب 

با شرایط خود را از دولت مطالبه کرده و فریاد زده اند.
آنان به طور مســتمر گفته اند کــه ناتوانی در عضوی از بدن موجب 
نشده است که از تحصیل و حرفه آموزی بازبمانند و تلاش کرده اند 
که برای بدســت آوردن شرایط و فرصت های شغلی مورد انتخاب و 

متناسب با شرایط خود با دیگر اقشار جامعه رقابت کنند.
اما، آنان عنوان می کنند که در فضای رقابتی دســت یابی به فرصت 
های شــغلی، متاسفانه اجرای قانون حق ســه درصد استخدام ویژه 
افراد دارای معلولیت از ســوی دولت و دســتگاه های اجرایی نادیده 

گرفته می شود.
همچنین در بخش مشــاغل غیر دولتی نیز بســیاری از کارفرمایان، 
توانمندی و تحصیلات آنــان را برای جذب و پذیرش در کار نادیده 

می گیرند.
و البتــه در بخش مهارت آموزی که تنــوع آموزش های مهارتی در 
سیطره آموزشــگاه های آزاد فنی و حرفه است، متاسفانه بیشتر این 
آموزشــگاه ها فقط بر آموزش متقاضیان غیر معلول متمرکز شده اند 
و وضعیت ساختمان هایی که برای ارائه آموزش های مهارتی اجاره 
می کنند، متناسب با حضور شرایط جسمی افراد دارای معلول نیستند.

حال، این امر موجب شده است تا امکان بهره مندی از آموزش های 
آموزشــگاه های آزاد فنی و حرفه ای همچنین ورود به بازار کار خود 

اشتغالی برای آنان بسیار کم شود.
هر چند که در این زمینه های اشاره شده، نیمه خالی لیوان همچنان 
عیان اســت که امید می رود تا ســرانجام روزی نگاه دولت و بخش 
خصوصی به توانمندی های این قشــر تغییر کند، در عین حال، نیمه 
پُر لیوان، پرداخت ســالانه تسهیلات اشتغالزایی است که برای خود 
اشــتغالی این افراد و یا به کارگرفته شــدن آنان توسط کارفرمایان 

صرف می شود.
اما نکته قابل تامل این اســت که با توجه به اینکه هر ساله آمار قابل 
توجهی از پرداخت تســهیلات اشتغالزایی به این قشر رسانه ای می 
شــود، با این وجود، همچنان از زبان خود معلولان و یا انجمن های 
آنان دغدغه اشــتغال های ناپایدار این قشر مطرح می شود که خود 

جای بررسی و کنکاش میدانی را دارد.
همانطور که هنوز لیوان اشــتغال معلولان هم نیمه خالی و هم نیمه 
پُر دارد، اما آنچه که این قشــر همچنان مطالبه می کنند و خواستار 
تحقق آن هستند، این اســت که در کنار تصویب و ابلاغ تسهیلات 
اشــتغالزایی، مســائل آموزش های مهارتی آنان، جذب در بازار کار 
همراه بــا بیمه، افزایش تعداد واحدهــای تولیدی حمایتی همچنین 
عمل به قانون سهم سه درصد استخدام معلولان جدی گرفته شوند 

و در این زمینه ها نیز راه هموار شود.
معلولان و تنگناهای دستیابی به اشتغال

در همین باره، حبیب الله بلوریــان، مدیرعامل انجمن خیرین حامی 
معلولان خراســان شمالی اظهار کرد: این انجمن طی سالیان با تکیه 
بــر حمایت ها و کمک های خیران و بخــش دولتی در زمینه های 
تامیــن جهیزیه، درمان و تحصیل از معلــولان حمایت کرده، با این 
وجود، طی ســال های اخیر رویکرد اصلی این انجمن بر اشتغالزایی 

این قشر معطوف شده است.
وی معتقد است: درصورتیکه معلولان بتوانند، خود درآمد کسب کنند 
طبیعتا می توانند بسیاری از نیازهای خدماتی مورد نیاز خود را تامین 

کنند و بی نیاز شوند.
مدیرعامل انجمن خیرین حامی معلولان خراسان شمالی در ادامه با 
بیان اینکه در حال حاضر در اســتان شــمار قابل توجهی از معلولان 
دارای تحصیلات دانشگاهی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری هستند، عنوان کرد: متاسفانه بسیاری از معلولان تحصیلکرده 
از قانون جذب سه درصد در استخدامی ها بهره مند نشده اند و آنان 

پشت درب های انتظار استخدام در ادارات جا مانده اند.
وی افزود: سن شماری از آنها از این قانون نیز گذشته است.

بلوریــان تصریح کرد: امروز معلولان، اجــرای قوانین مصوب درباره 
خود را از دولت گدایی می کنند.

وی بیان کرد: معلولان استان خواستار اجرای قانون جامع حمایت از 
حقوق معلولان هســتند که مصوب مجلس و ابلاغ دولت به استان 

ها است.

مدیرعامل انجمن خیرین حامی معلولان خراسان شمالی گفت: قانون 
جامع حمایت از حقوق معلولان، تکلیف اشــتغال آنان، مناسب سازی 
اماکن آموزشــی و مهارت آموزی برای معلولان را مشخص و تعیین 

کرده است.
علاوه بر این، وی اذعان کرد: حتی در بازار آزاد نیز شــرایط جذب به 

کار معلولان در استان فراهم نیست.
بلوریان گفت: کســبه، بازاریان و اصنــاف تمایلی به جذب معلولان 

برای اشتغال آنان را ندارند چون آنها را ناتوان می بینند.
وی افزود: با این وجود، این انجمن بســیار تلاش کرد تا شعبه ای از 
کارخانه ای در استان قزوین که بسیاری از نیروهایش معلول هستند 
در این استان نیز فعال و راه اندازی شود که متاسفانه با عدم همراهی 

مسئولان اجرایی استان مواجه شدیم.
مدیرعامل انجمن خیرین حامی معلولان خراسان شمالی تاکید کرد: 
معلولان استان خواهان هستند که دولت، صاحبان صنایع را در زمینه 
جذب به کار مجاب کند و یا اینکه ســرمایه گذاران را مجاب کند تا 
فرصت های اشتغال برای این قشر از جامعه را نیز آماده سازی کنند.

وی در بخش دیگری از ســخن خود، بــه اهمیت ارائه آموزش های 
فنی و حرفه ای به معلولان نیز اشــاره و اظهار کرد: برای جلب نظر 
صاحبان صنایع و ســرمایه گذاران باید دوره های آموزشی-مهارتی 

برای معلولان برگزار شود.
بلوریان یادآور شــد: در این زمینه نیز متاســفانه با مشکلات فقدان 
تجهیزات ویژه معلولان در مراکز مهارت آموزی همچنین با مناسب 
سازی نبودن اماکن برای حضور معلولان به منظور آموزش و مهارت 

آموزی در تمامی شهرستان های استان مواجه هستیم.
وی بیان کرد: درباره این مشــکلات، گفت و گوهایی را با اداره کل 
فنی و حرفه ای اســتان، انجام و درخواســت ها را به آنان ارائه داده 
ایم، اما هنوز در حد انتظار شرایط لازم و مناسب برای مهارت آموزی 

معلولان فراهم نشده است.
مدیرعامل انجمن خیرین حامی معلولان خراســان شمالی در ادامه 
اظهــار کرد: متاثر از این شــرایط، این انجمن فعــلا بر روی ایجاد 
فرصت های اشتغال های خُرد و خانگی برای معلولان معطوف شده 

است که دارای بازار فروش پایدار باشند.
وی گفت: در این زمینه با موسســه آســتان قدس رضوی نیز تفاهم 
نامــه ای را منعقد کرده ایم تا این موسســه کانکس هایی را برای 

فروش محصولات به معلولان استان اختصاص دهند.
بلوریان خواســتار شــد: کسبه و اصناف اســتان نیز در جذب به کار 

معلولان استان همراهی و همکاری داشته باشند.
وی در خاتمه از دعوت نشــدن این انجمن به کارگروه های اشتغال 
اســتان که در استانداری برگزار می شوند نیز انتقاد کرد و گفت: این 
انجمن که نماینده معلولان اســتان اســت باید در این کارگروه ها 
دعوت شــود تا نظرات، پیشــنهادات و راهکارهای مرتبط با اشتغال 

معلولان را به تصمیم گیران اجرایی استان ارائه دهد.
مدیرعامل انجمن خیرین حامی معلولان خراســان شمالی همچنین 
خواســتار شــد: فرصت های مهارت آموزی معلولان در رشته های 

دارای بازار فروش، ایجاد شود.
وی افزود: اســتان باید برای سرمایه گذاران فرش قرمز پهن کند تا 

سرمایه گذاران بر اشتغال آفرینی برای معلولان تمایل پیدا کنند.
بلوریان تصریح کرد: باید درباره توانمندی های معلولان آگاه سازی 
و فرهنگســازی انجام شود تا تفکر مســئولان اجرایی که معلولان 
را ناتــوان می بینند، تغییر کند و بر اشــتغالزایی این قشــر از جامعه 

اهتمام بورزند.
اشتغال های ناپایدار، سدی در مقابل ازدواج ناشنوایان استان

حسینعلی طالبی راد، مدیرعامل کانون ناشنوایان خراسان شمالی نیز 
در این باره اظهار کرد: مبتنی بر آمار اداره کل بهزیســتی استان، در 
خراسان شمالی یک هزار و 2۰۰ ناشنوا هستند که 7۰۰ نفر از آنان از 

این کانون کارت شناسایی دریافت کرده اند.
طالبی راد در ادامه با بیان اینکه بســیاری از ناشنوایان استان دارای 
تحصیلات دانشــگاهی در مقاطع کارشناســی، کارشناســی ارشد و 
دکتری هســتند، اظهار کرد: هنوز بســیاری از آنان در رشــته های 
تحصیلی خود جذب و اســتخدام نشده اند و آنان در رشته های غیر 

مرتبط با تحصیل خود مشغول به کار هستند.
وی خاطرنشــان کرد: بســیاری از فعالیت های شغلی آنان ناپایدار و 

بی ثبات است.
طالبــی راد تصریح کــرد: درآمد مشــاغل ناپایدار و بــی ثبات نیز 
پاســخگوی هزینه های ازدواج و تشــکیل خانواده برای ناشنوایان 

نیست.
وی خواستار شد: دولت باید در این زمینه تدبیری بیاندیشد.

مدیرعامل کانون ناشــنوایان خراسان شــمالی همچنین بیان کرد: 
واحدهای تولیدی مســتقر در شهرک های صنعتی از توان تحصیلی 

و توانمندی های ناشنوایان برای اشتغال و کار بهره برداری کنند.
در عین حــال، وی تصریح کرد: اداره کل فنی و حرفه ای اســتان 
نیز دوره های آموزشــی و مهارتی برای اشــتغال آفرینی این قشر از 

جامعه برگزار کند.
طالبی راد از خیران و نهادهای اجرایی استان خواستار شد: این انجمن 
را در زمینه احداث ساختمانی برای ناشنوایان استان که دارای زمین و 
پروانه ساخت هستند، یاری و همراهی کنند تا فرصت های آموزشی 

و مهارت آموزی برای این قشر در این ساختمان آماده سازی شود.
اشتغال، مهمترین مطالبه معلولان خراسان شمالی

محســن توحیدی مقدم، مدیرکل بهزیستی خراســان شمالی نیز در 
همایش گرامی داشــت معلولان که 1۴ آذر ماه جاری برگزار شــد، 
اظهار کرد: اشتغالزایی، مهمترین مطالبه حال حاضر معلولان خراسان 

شمالی است.
وی گفــت: کارفرمایان بخــش خصوصی همچنین دســتگاه های 
اجرایی به اشــتغال این قشر نیز توجه داشته باشند تا آنان نیز بتوانند 

معیشت خود را تأمین کنند.
توحیدی مقدم تصریح کــرد: معلولان به ترحم نیاز ندارند بلکه آنان 

نیاز دارند تا در امور مشارکت داده شوند.
وی خاطرنشــان کرد: دیگر زمان آن گذشته که یک فرد معلول در 

انزوا باشد.
فرصت های فراهم شده برای اشتغالزایی معلولان

هاجر آزاد، معاون توانبخشــی اداره کل بهزیستی استان اظهار کرد: 
در حــال حاضر 25 هزار و ۶8۳ نفر افراد دارای معلولیت در اســتان 

شناسایی شده اند که تحت پوشش این اداره کل هستند.
آزاد گفــت: 1۰ هــزار و 575 نفر از آنان دارای معلولیت جســمی-

حرکتی، پنج هزار و 27 نفر از آنان دارای معلولیت ذهنی، ســه هزار 
و 71 نفر از آنــان دارای معلولیت بینایی، دو هزار و 5۳2 نفر از آنان 
دارای معلولیت شنوایی و یک هزار و ۹52 نفر دیگر از آنان نیز دارای 

معلولیت صوت و گفتار هستند.
وی درباره اشــتغال این گروه از مددجویــان این نهاد حمایتی اظهار 
کرد: هر چند شــماری از معلولان اســتان امکان کار کردن را ندارند 

و یا در سن اشــتغال نیستند، با این وجود، سایر افراد دارای معلولیت 
استان توانمند و تحصیلکرده برای اشتغال هستند. 

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان گفت: در حال حاضر، 17 
مرکز آموزشــی و توانبخشی با هدف ارائه خدمات توانبخشی و حرفه 

آموزی برای معلولان استان  فعال کرده ایم.
وی گفت: در مراکز حرفه آموزی، مددجویان پس از دریافت خدمات 
حرفه آموزی، به کارگاه های تولیدی حمایتی استان وارد می شوند و 

البته برخی از آنان نیز خود اشتغالی را انتخاب می کنند.
آزاد خاطرنشــان کرد: در حال حاضر، در استان چهار کارگاه تولیدی 
حمایتی فعال هســتند که 1۴5 معلول توانمند در آن مشغول به کار 
شــده اند و البته به دنبــال افزایش تعداد این کارگاه ها در اســتان 

هستیم.
وی درباره تعامل با اداره کل فنی و حرفه ای اســتان به منظور ارائه 
آموزش های متنوع مهارت آموزی به معلولان نیز اظهار کرد: هرچند 
که در این زمینه، تفاهم نامه ای منعقد شده است، با این وجود، بیشتر 
ســاختمان های آموزشــگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان برای 

حضور و آموزش معلولان مناسب سازی نیستند.
با این وجود، معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان به اختصاص 
تسهیلات اشتغالزایی به امر خود اشتغالی معلولان نیز اشاره و عنوان 
کرد: درصورتیکه معلولی بخواهد خود اشتغالی داشته باشد، می تواند 
با ارائه مدرک فنی و حرفه ای و یا جواز کســب و کار از تســهیلات 

اشتغالزایی تا سقف 15۰ میلیون تومان بهره مند شود.
وی همچنین یادآور شــد: درصورتیکه کارفرمایی بخواهد فرد معلول 

را بکار بگیرد، کارفرما از تسهیلات اشتغالزایی بهره مند خواهد شد.
آزاد افزود: علاوه بر آن، این نهاد حمایتی به ازای بکارگیری هر فرد 

معلول، بیمه سهم کارفرما را پرداخت خواهد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: البته در ازای این بسته های تشویقی، کار فرما 

متعهد می شود که معلول به کار گرفته را بیمه کند.
معاون توانبخشــی اداره کل بهزیستی استان در ادامه اعلام کرد: در 
ســال جاری، این نهاد حمایتی برای خود اشتغالی معلولان همچنین 
برای بکارگیری معلولان توســط کارفرمایان بــه تعداد ۳8۰ معلول 
اســتان ســهم حق بیمه خویش فرمایی و کارفرمایی پرداخت کرده 

است.
افزون بر این، وی بیان کرد: این نهاد حمایتی با یک شرکت مشاوره 
شغلی فعال در استان تفاهم نامه ای را امضا کرده است تا این شرکت 
به مددجویان بهزیستی اســتان که متقاضی اشتغال هستند، مشاوره 

شغلی و دست یابی به فرصت های اشتغال را ارائه دهند.
وی درباره عمل به انجام قانون سه درصد استخدام و جذب معلولان 
در دســتگاه های اجرایی عمومی و دولتی نیز اظهار کرد: بسیاری از 
معلولان اســتان توانمند و دارای تحصیلات دانشــگاهی هستند که 

انتظار است عمل به این قانون رعایت شود.
در عین حال، آزاد گفت: ســازمان بهزیســتی برای برگزاری آزمون 

استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت در تلاش است.
لزوم همکاری بیشتر بانک ها در پرداخت به موقع تسهیلات 

اشتغالزایی
همایون غلامی، رئیس اداره اشــتغال و مســکن اداره کل بهزیستی 
اســتان نیز درباره پرداخت تسهیلات اشــتغالزایی به معلولان استان 
اظهار کرد: در ســال گذشــته 1۳5 میلیارد تومان تســهیلات برای 
اشــتغالزایی یک هزار و 52۰ نفر از معلولان و سایر گروه های هدف 

در استان پرداخت شد.

غلامی افــزود: این تســهیلات در قالب خود اشــتغالی معلولان و 
معلولان بکار گرفته شده توسط کارفرمایان پرداخت شدند.

وی بیان کرد: در ســال جــاری نیز تا به کنــون 7۰ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی به معلولان استان پرداخت شده است.

رئیس اداره اشتغال و مسکن اداره کل بهزیستی استان عنوان کرد: به 
ازای پرداخت هر 2۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات اش تغالزایی 

به معلولان، تعهد بیمه ای ایجاد می شود.
وی تصریح کرد: در راســتای پرداخت تســهیلات اشــتغالزایی به 
مددجویان بهزیستی نظارت های سختگیرانه ای بر صَرف آن اعمال 

می شود.
در عین حال، غلامی با تقدیر از همکاری هایی که بانک های استان 
تا به کنون در زمینه پرداخت تسهیلات داشته اند، خواستار شد: بانک 
ها در پرداخت به موقع تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان این نهاد، 

همکاری بیشتری داشته باشند.
ساختمان های استیجاری، سدی در مسیر مهارت آموزی معلولان 

استان
مهدی رحمدل، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی 
اظهار کرد: بر اســاس قانون جامع حمایت از معلولان، توانمندسازی 
معلــولان از جمله وظایف نهاد حمایتی بهزیســتی اســت که انجام 
توانمندســازی آنها منوط به ارائه آموزش های مهارتی به این قشــر 

است.
رحمــدل گفت: بنابراین نهاد حمایتی بهزیســتی برای ارائه آموزش 
های مهارتی مددجویان تحت پوشش خود باید از مرکز فنی و حرفه 

ای، خرید خدمات آموزشی را انجام دهد.
افزون بر این، وی خاطرنشان کرد: مددجویان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی بهزیستی و کمیته امداد که بخواهند توانمند و خودکفا شوند 
می بایســت از دالان مهارت آموزی در مراکــز دولتی و خصوصی 
آموزش فنی و حرفــه ای عبور کنند تا به خودکفایی و فرصت های 

اشتغال دست یابند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراسان شمالی عنوان کرد: در این 
راســتا، در سال جاری میان سازمان های بهزیستی و سازمان فنی و 
حرفه ای کشور تفاهم نامه ای مبنی بر ارائه آموزش های مهارتی به 
معلولان در راستای توانمند سازی، خودکفایی و دست یابی به فرصت 

های اشتغال منعقد شده است.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکه معلولان از جملــه 1۹ گروه هدف 
دریافت آموزش های مهارت آموزی سازمان فنی و حرفه ای هستند، 
بیان کرد: در ســال گذشــته، در خراسان شمالی سه هزار و 1۰۰ نفر 
ســاعت دوره های آموزشی برای معلولان متقاضی استان برگزار شد 

که این میزان عملکرد مناسب نبود.
در عیــن حال، رحمدل گفــت: اخیرا میان ادارات کل بهزیســتی و 
آموزش فنی و حرفه ای اســتان توافقی صورت گرفت مبنی بر اینکه 
تا پایان سال جاری هفت هزار و 5۰۰ نفر ساعت دوره های آموزشی 
مهارت آموزی برای معلولان اســتان برگزار شوند که دو و نیم برابر 

عملکرد سال گذشته است.
وی افزود: منتظر هســتیم تا اداره کل بهزیســتی اســتان فهرست 
معلــولان متقاضی و دوره های آموزشــی مدنظر را به این اداره کل 
اعلام کند تا دوره های آموزشی مورد تقاضا برای معلولان متقاضی 

برگزار شود.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی درباره عملکرد 
پاییــن در زمینه برگزاری دوره های آموزشــی مهارت آموزی برای 
معلولان در اســتان نیــز اظهار کرد: در راســتای عمل به اصل ۴۴ 
قانون اساســی و حمایت از بخش خصوصی، برگــزاری دوره های 
مهارت آموزی در برخی از رشــته ها به آموزشــگاه های آزاد فنی و 
حرفه ای واگذار شــده اند که آموزش آنها در مراکز فنی و حرفه ای 

برگزار نمی شوند.
وی گفت: با توجه به اینکه در استان بیشتر آموزشگاه های آزاد فنی 
و حرفه ای مستاجر هستند و ســاختمان های استیجاری آنان برای 
حضور معلولان مناسب سازی نشــده اند، این وضعیت موجب شده 
است که معلولان از دریافت آموزش های فنی و حرفه ای بازبمانند.

رحمدل خاطرنشان کرد: البته رشته های مورد تقاضای معلولان برای 
دریافت آموزش های مهارتی در آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای، 

آموزش داده می شوند.
با این وجود، وی اعلام کرد: این اداره کل برنامه ریزی کرده اســت 
در رشــته های خیاطی و جواهرســازی که بازار کار مناسبی دارند، 
در مکانی که اداره کل بهزیســتی اســتان می تواند برای معلولان 
متقاضی، آماده ســازی کند، مربی اعزام کند و تجهیزات اختصاص 

دهد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی افــزود: تعداد 
معلولان متقاضی برای هر یک از دو رشــته اشــاره شده باید بیش 

از 12 نفر باشند.
وی تصریح کرد: اداره کل بهزیســتی اســتان مــی تواند معلولان 
متقاضی را در حرفه های خیاطی و گوهر تراشــی به مرکز شماره 1 

بجنورد معرفی کند.
افــزون بر این، رحمدل یادآور شــد: این اداره کل، واحد مشــاوره و 
هدایت آموزشــی را به منظور راهنمایی به تمامی متقاضیان دریافت 

آموزش های فنی و حرفه ای را فعال کرده است.

 بررسی وضعیت اشتغال معلولان در خراسان شمالی؛

معلولان گرفتار در مسیر ناهموار اشتغالزایی

استاندار خراسان شمالی

 حسابداران برای برقراری انضباط مالی و صرفه جویی نقش کلیدی دارند
اتفاقیه/باقریان

اســتاندار خراسان شمالی در همایش روز حسابدار به مناسبت 15 آذر در محل سالن همایش اداره کل 
اقتصاد و دارایی اســتان گفت :حســابداری تنها در اعداد خلاصه نمی شود بلکه به عنوان یک فن در 
زندگی از اهمیت بالایی برخوردار اســت و حسابداران نقش حساس و کلیدی در اداره کشور ، برقراری 

انضباط مالی و صرفه جویی دارند.
دکتر محمدرضا حسین نژاد افزود: واژه حسابدار هزاران مفهوم دارد زیرا حسابدار با ایفای نقش بسیاری 
تخصصی در تلاش برای ارتقای مجموعه است و هر حسابی باید در جایگاه خودش هزینه شود که این 

مهم نقش حسابدار را پررنگ جلوه می دهد .
وی با بیان اینکه امروزه با روش های نوین رســیدگی به حســاب ها تسریع یافته است، اظهار داشت: 
نگه داشــتن حساب ها و نحوه هزینه کرد آن بســیار مهم است لذا مدیران نیز از چنین تخصصی باید 

آگاه باشند.
حســین نژاد خاطرنشان کرد: کشور شــرایط خاص خود را دارد اما در این مسیر رسیدن به استقلال و 
آزادی را طی می کند زیرا نقش مقام معظم رهبری در این راه پررنگ است بنابراین ما نیز باید به نوبه 

خود نقش آفرینی مهمی داشته باشیم.
گفتنی است با حضور استاندار خراسان شمالی از حسابداران و ذیحسابان نمونه استان تقدیر بعمل آمد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

امام جمعه بجنورد:
تفکر بسیجی استکبارستیزی را در جهان گسترش داد 

نماینــده ولی فقیه در خراسان شــمالی و امام جمعه بجنورد 
گفت: بســیج به عنوان یک تفکر ماندگار موجب گســترش 
استکبار ستیزی در جهان و خنثی سازی توطئه دشمنان شده 
است.حجت الاسلام و المسلمین رضا نوری در آیین عبادی 
و سیاســی این هفته نماز جمعه بجنورد اظهار کرد: بسیجی 
بودن، تفکری اســت که در جامعه ایران فراگیر شده و برای 

مردم ایران اسلامی برکات زیادی داشته است.
وی افزود: بسیج درخت تنومندی است که در طول چهار دهه 
از عمر با برکت انقلاب اســلامی و علیرغم همه طوفان های 

شدید، همچنان استوار ایستاده است.
حجت الاســلام نوری با اشــاره به وحدت مردم در پیروزی 
انقلاب اسلامی، گفت: مردم ایران بسیجی وار انقلاب کردند 
و تاکنون با این نگاه در برابر توطئه های دشمنان ایستادگی 

و به پیشرفت های چشمگیری رسیده اند.

امام جمعه بجنورد ادامه داد: فرهنگ بســیجی امروزه فراتر 
از مرزهای ایران گســترش پیدا کرده و همواره توطئه های 

دشمن در سراسر جهان نقش برآب می شود.
وی تصریح کرد: فرهنگ بسیج در فلسطین نیز گسترش پیدا 
کــرد و با ایجاد عملیات طوفــان الاقصی اجازه نداد تا رژیم 

صهیونیستی و آمریکا به اهداف شوم خود برسند.
حجت الاســلام نوری با اشاره به اســتقبال خوب مردم از 
مســابقات ملی قرآن در بجنورد، گفــت: این رویداد معنوی 
بزرگ متعلق به همه جامعه اســت و بــرکات زیادی برای 

استان داشت.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی تصریح کرد: برگزاری 
این رویــداد معنوی بی تردید می توانــد در ترویج فرهنگ 
قرآنــی و گرایش نوجوانان این اســتان به علوم قرآنی موثر 

باشد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶۶۹۰  مورخ 1۴۰2/۰8/2۳ هیات به شــماره کلاسه ۳7۰_1۴۰2  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا توسلی فرزند حشمت اله بشماره شناسنامه ۹ 
در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 12۳.۹5 متر مربع از پلاک ۳۶1 فرعی از 1۶۴ اصلی واقع در اراضی حصار بخش دو بجنورد خریداری از محل مالکیت ثبتی خانم 
معصومه تبریزی کاهو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۹/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/1۰/۰۳
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد شناسه آگهی: 1۶172۳7  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶78۴  مورخ 1۴۰2/۰8/25 هیات به شماره کلاسه 7۴5_1۴۰2  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید پرهام نیا  فرزند جعفر بشماره شناسنامه ۰۶7۰1۰۰188 
در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 1۴7.2۰ متر مربع از پلاک شماره 1۴5 فرعی از 12۹- اصلی واقع در اراضی ملکش خراسان شمالی  بخش 2 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای علی صدیق زاده ولد محمد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۹/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/1۰/۰۳

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد شناسه آگهی: 1۶17۴۹8   

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شــماره 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶7۳7 و 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶7۳۹ و 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶7۴1 مورخه 1۴۰2/۰8/2۴ هیات به شــماره کلاسه های 1۹۴_1۴۰2 
و 1۹5_1۴۰2 و 1۹۶_1۴۰2 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمودی وطن دوست فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 18۴ و آقای محمد وطن دوست فرزند محمود بشماره شناسنامه ۴8۶۹ 
و آقای حســن غلامیان آزاد فرزند علی جعفر بشــماره شناسنامه 5۹2 هر یک بالسویه نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 111۶.۰۶ 
متر مربع از پلاک شــماره ۹7۳ فرعی از 1۳۹ اصلی واقع در اراضی برج خراســان شــمالی  بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی علی جعفر 
غلامیان آزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۹/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/1۰/۰۳
شناسه آگهی: 1۶18۰۹۴       علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰12۰۹ مورخه 1۴۰2/۰2/1۹ هیات به شماره کلاسه های  ۹۳۴_1۴۰1 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزیز میلانلوئی  فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 
25۳2 در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۰۶۰1.۳۳ متر مربع از پلاک شماره 2۰8 فرعی از 177 اصلی واقع در اراضی ینگه قلعه خراسان شمالی  بخش 
2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمدرضا رحمانی آزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۹/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/1۰/۰۳

شناسه آگهی: 1۶1۹552                                         
       علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

آگهی مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کلاســه فوق ش ۳ اجرای احکام مدنی بجنورد )پرونده نیابتی( فیمابین محدثه گریوانی % ســکینه شیردل - امید گریواني - عیسي گریواني - کبرا 
گریواني - زهره گریواني - مجید کریمي - لیلا کریواني خواسته / اتهام: مطالبه به تعداد 1۴ عدد سکه در حق محکوم له از ماترک از اموال مرحوم ،ونیم عشر دولتی در حق 
دولت با عنایت توقیف ماترک مرحوم و انجام کارشناسی آن به مشخصات ذیل الذکر : مشخصات ملک : با احترام عطف به ابلاغیه شماره 1۴۰2271۰۰۰۰5۶15۶۴۴ مورخ 
1۴۰2/5/2۳ در خصوص اجرای قرار کارشناسی در پرونده به شماره 1۴۰۰27۹2۰۰۰1۰58۹۴2 و کلاسه بایگانی ۰2۰۰1۳۴ ان شعبه اینجانبان اعضاء هیا کارشناسی پس 
از هماهنگی با طرفین پرونده در معیت آقای امید گریوانی )احدی از محکوم علیه ها( از اراضی مورد تراقع واقع در شهرستان بجنورد روستای گریوان و کلاته ملاغلامحسن 
بازدید بعمل آمد که گزارش هیات کارشناســی را به شــرح ذیل به اســتحضار میرساند: ضمنا قابل ذکر اســت محکوم له به دلیل سکونت در روستای زرد شهرستان مانه و 

سملقان در محل حضور نداشتند. 
توضیحات اولیه:

محکوم له: خانم سکینه شیردل
محکوم علیه: آقایان امید و عیسی و خانم ها محدثه، لیلا، کبري و زهره همگی گریوانی فرزندان مرحوم اسماعیل گریوانی

شماره پرونده: 1۴۰۰27۹2۰۰۰1۰58۹۴2 و شماره بایگانی: ۰2۰۰1۳۴ - محل اجرای قرار: شهرستان بجنورد روستای گریوان و کلاته ملا غلام حسن
موضوع کارشناسي:

مطالبه مهریه از ماترک مرحوم اسماعیل گریواني
. مشخصات فني موضوع کارشناسی و اقدامات انجام شده توسط کارشناس:

اراضي مورد ترافع شــامل ســه قطعه زمین کشــاورزی با حق شرب از چشــمه گریوان و چاه دستی حفر شــده در یکی از قطعات و همچنین زمین مسکونی در کلاته ملا 
غلامحســن مي باشــد. قطعه اول شامل دو قسمت مستطیلی و مثلثی با utm 52۰۰۰۳-۴127۹8۶ و 51۹۹۴۳-۴128۰۶1 و مساحت 2۶۰۰ متر مربع واقع در ضلع جنوب 
غربي گریوان می باشد. حسب تحقیقات و مد نظر داشتن گزارش کارشناس بدوی یک سیزدهم  از ملک فوق سهم ورثه فاطمه خانم و شش سیزدهم سهم مرحوم اسماعیل 
گریواني و شــش ســیزدهم باقیمانده نیز ســهم خواهران مرحوم خانم ها بنفشه و فردوس گریواني مي باشد ضمنا آب زمین فوق از چشمه گریوان تامین و در هنگام بازدید 
زمین فاقد کشت بود قطعه دوم با utm52۰۰17_۴128۰52 و سهم مرحوم با مساحت حدودا 12۰۰ متر مربع واقع در ضلع جنوب غربی گریوان می باشد. ضمناً اب زمین 

فوق از چشمه گریوان تامین و در هنگام بازدید زمین فاقد کشت بود.
قطعه ســوم با utm 52۰۰5۰-۴1282۳۳ و ســهم مرحوم با مســاحت حدودا 22۰۰ متر مربع واقع در ضلع غربي گریوان می باشد. ضمنا آب زمین فوق از چاه دستي که در 

ضلع جنوب شرقي زمین حفر شده است تامین و در ضمن هنگام بازدید زمین فقط سیار و فاقد کشت بود.
قطعه چهارم زمین مسکونی با مساحت ۳۰۰ متر مربع واقع در ضلع شرقي حسینیه کلاته ملاغلامحسن که سهم مرحوم حدود 15۰ متر مربع می باشد.

نظریه کارشناسی: با توجه به موارد اشاره شده در گزارش و در نظر داشتن موقعیت املاک راه دسترسی و فاصله تا روستا و مرکز شهرستان بافت و ساختمان خاک ،فاصله 
تا منابع آبي و موقعیت ملک مسکوني در بافت روستا ارزیابي هریک از املاک به شرح ذیل بحضور اعلام می گردد.

قطعه اول پس از کســر یک سیزدهم سهم ورثه فاطمه خانم و شش ســیزدهم سهم خواهران مرحوم )خانمها بنفشه و فردوس گریواني( براي سهم شش سیزدهم )12۰۰ 
مترمربع( مرحوم اسماعیل گریوانی مبلغ 11۴.۰۰۰.۰۰۰ تومان براي قطعه دوم و مساحت 12۰۰ متر مربع اراضي مرحوم اسماعیل گریواني، مبلغ 15۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان براي 
قطعه سوم و براي مساحت 22۰۰ مترمربع اراضي مرحوم اسماعیل گریواني مبلغ ۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان و براي ملک مسکوني وبراي 15۰ متر مربع سهم مرحوم اسماعیل 
گریواني مبلغ 15۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان و جمعا برای چهار قطعه، ســهم مرحوم اسماعیل گریواني مبلغ 7۴۴.۰۰۰.۰۰۰ تومان برآورد میگردد و اینکه پس از سیر مراحل قانونی 
مقرر گردیده اموال فوق در روز شــنبه مورخ 1۴۰2/1۰/۰2 ســاعت 12 الی 12:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد 
، بنابر این متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند. بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناســی شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشــنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ و 
مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 

و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی:1۶1۹۴11                                           

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰2۶۰۳۰7۰۰5۰۰۶۶18  مورخ 1۴۰2/۰8/21 هیات به شماره کلاسه ۴25_1۴۰2  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا روان فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 1۹5۳ در ششدانگ 
یک باب منزل به مساحت ۳۰7 متر مربع از پلاک شماره 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت 
ثبتی رجبعلی باغچقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۹/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/1۰/۰۳
شناسه آگهی: 1۶15۳8۴                                                                    

   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

مفقودی
پروانه اشتغال به کار تجربی پایه یک / سه طبقه ارتفاع از روی شالوده ساختمان به شماره ۰۰۰1۶5-۳8-۶ به نام حسن مسعودی فر به شماره ملی ۰۶811۰۹8۶۶ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

صبح روز ۱۶ آذر و به مناسبت روز دانشجو؛
اصلاح مسیر دانشگاه فرهنگیان اجرایی شد

اتفاقیه/اسدنژاد
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شــمالی از آیین کلنگ زنی آماده سازی بخشی از اراضی 
نهضت ملی مسکن گلستان شهر بجنورد و راه دسترسی دانشگاه فرهنگیان به مناسبت 1۶ آذر 

روز دانشجو خبر داد.
صبح روز 1۶ آذر به مناســبت روز دانشــجو، آماده سازی قســمتی از اراضی طرح نهضت ملی 
مسکن و همچنین راه دسترسی به دانشگاه فرهنگیان در گلستان شهر بجنورد در محل دانشگاه 
فرهنگیان با حضور ســیدعلی میرکریمی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی، محمد باقر 

باقرپور، فرماندار بجنورد و سایر مسئولین استانی برگزار گردید.
ســید علی میرکریمی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شــمالی گفت: این پروژه طی ۴ ماه 
توســط شرکت ارفع سازان تجلی خراسان شمالی به عنوان پیمانکار احداث خواهد شد و اعتبار 

اولیه آن نیز ۴۴ میلیارد ریال خواهد بود.
وی اظهار داشت: زیرسازی این پروژه توسط اداره کل راه و شهرسازی استان انجام خواهد شد 
و ۶5 تن قیر رایگان نیز به شــهرداری بجنورد جهت آسفالت 5۰۰ متر راه دسترسی به دانشگاه 

فرهنگیان تحویل شده است .
گفتنی است پروژه آماده سازی بخشی از اراضی نهضت ملی مسکن گلستان شهر بجنورد و راه 

دسترسی دانشگاه فرهنگیان قرار است در اسفند ماه 1۴۰2 به بهره برداری برسد.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد؛

رفع تصرف بیش از ۱۶ هزار مترمربع از اراضی ملی خراسان شمالی
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شــمالی 
گفت: یگان حفاظت از اراضی راه و شهرسازی 
خراسان شمالی در دو ماه مهر و آبان سالجاری 
بیش از 1۶ هزار مترمربع از اراضی ملی استان 
بــه ارزش تقریبی 1۰7۰ میلیــارد ریال را رفع 

تصرف و از چنگال متصرفان آزاد کرده است.
 سیدعلی میرکریمی تصریح کرد: یگان حفاظت 
از اراضی راه و شهرســازی خراســان شمالی 
ضمن جلوگیری از هــر گونه تصرف و تعرض 
اراضی تحویلی دولتی و ملی، طی دو ماه مهر و 
آبان ســالجاری با اجرای 1۴ مورد عملیات رفع 
تعرض فوری و اجرای احکام قضایی موفق به 
باز پس گیری حدود 1۶۹1۳ مترمربع از اراضی 
ملی با ارزش تقریبی 1۰7۰ میلیارد ریال شــده 

است. 
وی با اشــاره به جزئیات ایــن 1۴ مورد اظهار 
کرد: از این 1۴ مــورد، 12 مورد مربوط به رفع 
تصرفات فوری در شــهرهای بجنورد، شیروان 
و جاجرم به مســاحت 7۶1۳ مترمربع از اراضی 
ملی با ارزش تقریبی بیش از 1۴7 میلیارد ریال 
در شــهرهای استان و 2 مورد اجرای احکام در 
شهر اســفراین به مســاحت ۹۳۰۰ مترمربع و 

ارزش تقریبی ۹۳۰ میلیارد ریال اســت که در 
کلیه عملیات ها، نســبت به رفع تصرف کامل 

اراضی دولتی اقدام گردید. 
میرکریمــی عنوان کــرد: شــهروندان قبل از 
هرگونــه اقدام به خرید اراضــی در محدوده و 
حریم شهر های تابعه؛ برای اطمینان از ماهیت 
ملک مورد نظــر مراتــب را از طریق معاونت 
امــلاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان استعلام کنند، تا مورد سوءاستفاده افراد 

سود جو و فرصت طلب قرار نگیرند.
وی در ادامه با اشاره به نقش مردم در پیشگیری 
از تصرف و حفاظت از اراضی ملی و دولتی این 
گونه گفت: شهروندان می توانند موارد تصرف، 
تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را طی 
تماس با شماره تلفن ۰58۳221۰۹8۴ به یگان 

حفاظت از اراضی گزارش دهند.
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شمالی از 
گشــت زنی از اراضی ملی و دولتی محدوده و 
حریم شــهر های تابعه به صورت محسوس و 
نامحســوس و شبانه روزی حتی در ایام تعطیل 
توســط یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه و 

شهرسازی خراسان شمالی خبر داد.


